Администрация Павловского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2018г. №861

О внесении изменений в Порядок
обращения за получением компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся
на территории Павловского муниципального района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее
выплаты, утвержденный постановлением администрации Павловского
муниципального района Нижегородской области №78 от 5 мая 2016 года

Принимая во внимание постановление Правительства Нижегородской области

от 27 марта 2018 года №207 «О внесении изменений в Порядок обращения за

получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, находящихся на территории Нижегородской

области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и

порядок ее выплаты, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской

области от 31 декабря 2013 года №1033, в целях приведения в соответствии с

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок обращения за получением компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

находящихся на территории Павловского муниципального района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее выплаты,

утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального

района Нижегородской области №78 от 5 мая 2016года, следующие изменения:

1.1. В пункте 5:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) оригинал и ксерокопия паспорта гражданина России или иного документа,

удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

ОАО «Павловская типография» г.Павлово, уп.Шмидта, 6, тел.: 2-12-70, заказ 1217. Тираж 2000 экз.

«6) оригинал и ксерокопия страхового свидетельства обязательного

пенсионного страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя) ребенка

(при наличии).».

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Назначение компенсации части родительской платы производится

начиная с месяца подачи заявления.».

2. Управлению образования администрации Павловского муниципального

района (Г.А.Тюрина), выполняющим функции и полномочия учредителя

муниципальных образовательных организаций:

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

а также муниципальное казенное учреждение «Центр финансового сопровождения

муниципальной системы образования» (О.М. Радченко) настоящее постановление

для принятия его к руководству и исполнению.

2.2. Обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего

постановления и информирование граждан с использованием различных средств

информации, в том числе разместить его на официальном сайте Управления

образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

А.О. Кириллов